
NUM. 154/2/1552

COMUNE DI ACRI
Provinciadi Cosenza

2 SETTORE: BILANCIO - CONTABILITA’ — CED - ECONOMATO- TRIBUTIAFFARI GENERALI E LEGALI - PROTOCOLLO - PERSONALE

DETERMINAZIONEDEL RESPONSABILEDEL SETTORE

DEL 12 . O7. 2023

Oggetto: Approvazione schemi di contratto individuale, a tempo determinato e part time al 50%,
componenti staff del Sindaco

IL RESPONSABILEDEL SETTORE

PREMESSO CHE:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 nella seduta del 26/04/2023, è stato approvatoil bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023;
con la deliberazione della Giunta Comunale n. 176 del 10/10/2022, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 e sono stati affidati ai Responsabili di Settore le
dotazioni per ciascuno di essi previste unitamente al potere di assumere gli atti di gestione;
con il decreto del Sindaco n. 5510 dello 01.03.2023 è stato nominato il sottoscritto quale
Responsabile del Settore Finanziario, Ced, Economato, Tributi, Affari Generali e Legali,
Protocollo e Personale.

RICHIAMATI I SEGUENTI A'ITI:

o D.lgs n. 267/2000, Art. 90 , comma 1 e 2;
o Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con DGC n. 219 del 22

novembre 2002, rubricato ” Rapporti a tempo determinato per la costituzione di uffici di
supporto;

o Delibera di Giunta Comunale n. 88 del 30 maggio 2023, avente ad oggetto l'approvazione
della dotazione organica ed il piano delle assunzioni 2023, e la costituzione dell'ufficio di
supporto del Sindaco che prevede, in particolare:

— n.1 Funzionario amministrativo, Cat D, part time al 50% e determinato;
— n.1 Funzionario contabile, cat D, part time al 50% e determinato;
- n. 1 Istruttore amministrativo, portavoce del Sindaco, cat C, part time al 50% e determinato.
Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 30/05/2023, con la quale è stato approvato il PIAO
2023/2025;
Awiso pubblico, prot. n. 14442 del 26.06.2023, pubblicato all'Albo Pretorio on line dal
26.06.2023 allo 03.07.2023, per l'individuazionedi :

-n.1 Funzionario amministrativo, Cat D, part time al 50% e determinato;
— n.1 Funzionario contabile, cat D, part time al 50% e determinato;
- n.1 Istruttore amministrativo, portavoce del Sindaco, cat C, part time al 50% e determinato.

Esaminate le domande pervenute per gli incarichi di componente dello staff del Sindaco;
Visti i curriculum professionali allegati alle domande di partecipazione;



Visto il Decreto del Sindaco , prot n. 15546 del 6 luglio 2023, Conferimento incarico ai sensi

dell'art. 90 del TU.EE.LL., con il quale viene conferito l'incarico ai Sigg.ri :

- Le Pera Giacinto, nato a Frankfurt (D) il 25.10.1968, individuato quale Istruttore amministrativo,

portavoce del Sindaco, cat C, part time al 50% e determinato;

- Dott. Danilo Cofone, nato a Cuorgnè (TO) l'11.01.1979, individuato quale Funzionario contabile,

cat D, part time al 50% e determinato;
— Dott.ssa Rocco Giuseppina, nata a Cosenza il 20.03.1975, individuato quale Funzionario

amministrativo, Cat D, part time al 50% e determinato;

Dato Atto che il Comune di Acri ha rispettato tutti i vincoli economico-finanziari ed amministrativi

necessari per procedere a nuove assunzioni ;
'

Ritenuto di approvare il contratto di assunzione dei Sigg.ri sopra indicati a tempo determinato e

part time al 50% , allegato al presente atto;

Tanto premesso e considerato
DETERMINA

Di approvare gli schemi di contratto allegati, per le ragioni indicate in premessa tutte

integralmente richiamate, per l'assunzione in servizio a tempo determinato e part time al 50%, dei

componenti lo staff del Sindaco:

- Le Pera Giacinto, nato a Frankfurt (D) il 25.10.1968, individuato quale Istruttore amministrativo,

portavoce del Sindaco, cat C, part time al 50% e determinato;

- Dott. Danilo
Cofone, nato a Cuorgnè (TO) l'11.01.1979, individuato quale Funzionario contabile,

cat D, part time al 50% e determinato;

- Dott.ssa Rocco Giuseppina, nata a Cosenza il 20.03.1975, individuato quale Funzionario

amministrativo, Cat D, part time al 50% e determinato;

Di procedere alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e

determinatocon decorrenza dal 17 luglio 2023 fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Di dare atto che il presente prowedimentoverrà pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale

dell'Ente, nella sezione ”Amministrazionetrasparente" ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

Pag. 2 di 2


